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Projekto Tradicijos ir inovacijos ikimokyklinio ugdymo įstaigose (angl. Tradition 

and Innovation @Kindergarten (TIK)) tikslas - pagerinti vaikų, kurie lanko 

ikimokyklinio ugdymo įstaigas, ir auklėtojų bendrąsias kompetencijas per tradicinių 

pasakų sekimą ir palyginimą, kartu stiprinant ikimokyklinio ugdymo ir vaikų šeimų 

bendradarbiavimą vaiko ugdymo procese.  

Oficialieji projekto partneriai: VšĮ „eMundus“ (Lietuva), Fundatia EuroEd 

(Rumunija), Ayuntamiento de Guadassuar (Ispanija), Xano Channel Asociacion para el 

desarrollo comunitario (Ispanija), USR Toscana (Italija), Pixel Associazione (Italija). 

Kiekvienoje šalyje į projekto veiklas įsitraukia asocijuoti partneriai.  

Projektu siekiama: 

 Ugdyti ikimokyklinio amžiaus vaikų kompetencijas naudojant pasakų metodą, 

derinamą su novatoriškais audiovizualiniais informacijos perteikimo metodais ir 

įrankiais.  

 Ugdyti priešmokyklinio amžiaus vaikų kognityvinius bei socialinius gebėjimus 

integruojant ugdymą per pasakas į tradicinį ikimokyklinio ugdymo turinį.  

 Skatinti ikimokyklinukų ir priešmokyklinukų tėvų įsitraukimą ir 

bendradarbiavimą ugdant vaikų kogniotyvines ir socialines kompetencijas.  

 

Projekto planuojami rezultatai: 

 Metodinė medžiaga ikimokyklinio ugdymo mokytojams, prisidedant prie sėkmingo 

kognityvinių ir socialinių įgūdžių ugdymo bei ryšio su vaikų tėvais stiprinimo.  

 Vadovams tėvams, apimantis praktinius metodus vaiko kognityvinių ir socialinių 

įgūdžių ugdymui bei geresniam pasirengimui ugdytis pagal pradinio ugdymo 

programą.  

 Mokomasis priemonių rinkinys, skirtas ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo 

pedagogams bei vaikų tėvams, siekiantiems įtraukti ugdymą per pasaką į vaiko 

ugdymo ir lavinimo procesą. Mokomųjų priemonių rinkinį sudaro medijų turinys, 

kurį vaikai gali stebėti, interpretuoti ir mokytis savarankiškai. Projekto metu 

sukurtos priemonės apima skirtingų šalių patirtis, taigi mokydamiesi iš pasakų 

vaikai gali susipažinti su kultūrine įvairove.  

 

Daugiau apie projektą ir prieiga prie projekto rezultatų: https://tik.pixel-online.org 

 

Projekto lankstukas lietuvių kalba: https://tik.pixel-online.org/brochure.php 

https://tik.pixel-online.org/

